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 بازیکن سابق استقلال، سوئدی ها 
را شوکه کرد!

فردین رابط یکی از بازیکنان جوان استقلال که در فهرست مازاد 
ساپینتو سرمربی پرتغالی قرار گرفت و مجبور به ترک تیم شد، ترجیح 
داد در اروپا فوتبالش را دنبال کند.چند هفته قبل خبر پیوستن فردین 
رابط به تیم سوئدی دالکورد در لیگ برتر این کشور مخابره شد و حالا او 
به چهره ای ویژه در تیم قعرجدولی سوئد تبدیل شده است.نکته جالبی 
که باعث شد هافبک سابق استقلال بیشتر در سوئد به چشم بیاید، اوت 
دستی های خاص اوست.این هافبک جوان که در سال های گذشته نیز 
با پشتک زدن اوت های بلند را تمرین کرده، حالا در لیگ سوئد بار دیگر 
این کار را انجام داده و مورد توجه اهالی لیگ این کشور قرار گرفته است.

آفساید

خبر

استراماچونی دعوت صدا و سیما 
را رد کرد

آندره آ استراماچونی سرمربی اسبق استقلال روز گذشته 
یک استوری منتشر کرد و مدعی شد پیشنهاد حضور 
در صدا و سیمای ایران را به عنوان مفسر بازی های جام 
جهانی داشته اما آن را رد کرده است. استراماچونی 
در این استوری اعلام کرده است در شرایط فعلی ایران 
حاضر نیست در برنامه صدا و سیمای ایران شرکت کند و 
به همین دلیل از حضور در این برنامه انصراف داده است.

دستیار ایرانی کی روش در تمرین
دستیار ایرانی کارلوس کــی روش در فاصله یک روز 
تا عزیمت تیم ملی به قطر، در تمرین این تیم حاضر 
شد.مارکار آقاجانیان، مربی ایرانی تیم ملی فوتبال ایران 
که پیش از این حضورش در تیم ملی مسجل شده بود، از 
دیروز در تمرین تیم ملی فوتبال حضور یافته است. بعد 
از مخالفت باشگاه فولاد با حضور جواد نکونام در تیم 
ملی ایران، کی روش درخواست مربیگری را به مارکار 

آقاجانیان ارائه کرد و او هم این پیشنهاد را پذیرفت.

بیرانوند و طارمی در بین ۱۰ ستاره 
آسیایی در جام جهانی

ساکرنت در گزارشی به معرفی ۱۰ ستاره آسیایی 
در جام جهانی قطر پرداخت که دو بازیکن از این 
جمع در تیم ملی ایران هستند.به نقل از ساکرنت، 
بازیکنانی چون هیده توشی ناکاتا، علی دایی و پارک 
جی سونگ در تاریخ جام جهانی فوتبال درخشیده 
اند. در واقع تعداد بازیکنان آسیایی که در این رویداد 
توانستند خوش بدرخشند، کم نبوده است.در جام 
جهانی گذشته، مهدی طارمی همچنان در آسیا بازی 
می کرد و همه او را با فرصت دقیقه آخر جلوی پرتغال 
به یاد دارند.  چهار سال گذشته و او اکنون یک مهاجم 
در اوج قدرت است و برای  پورتو خوش درخشیده و 
امسال پنج گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده 
است.در حالی که طارمی در دیدار با پرتغال در جام 
جهانی شانس پیروزی تاریخی ایران را از دست داد 
ولی درخشش علیرضا بیرانوند را نیز در آن بازی نباید 
از یاد برد. بیرانوند زمانی که پنالتی رونالدو را مهار 

کرد، خودش را در کانون توجه قرار داد.

نیمکت نشینی معروف برای 
خروج از بحران!

با وجــود سرمایه گذاری تابستانی توسط باشگاه 
فنرباغچه انتظار می رفت که این تیم به عنوان یک 
مدعی جدی در رقابت های سوپرلیگ ترکیه ظاهر 
شود اما این تیم که از کاپیتان سابق تیم ملی والیبال 
ــران یعنی سعید معروف در ترکیب خــود بهره  ای
می برد، تا این جا دور از انتظار و ناامیدکننده عمل 
کرده است. فنرباغچه شنبه شب در چارچوب هفته 
هشتم رقابت های سوپرلیگ ترکیه به مصاف توکات 
رفت و موفق شد در یک جــدال آســان و یک طرفه 
حریف خود را در سه ست متوالی شکست دهد. 
فنرباغچه با این پیروزی به شکل موقت از بحران 
خارج شد و به رتبه هفتم جدول سوپرلیگ ترکیه 
صعود کرد. همچنین در این مسابقه سعید معروف 

به میدان نرفت و نیمکت نشین بود.

سالن وزنه برداری آزادی رفع 
پلمب شد

ــرداری آزادی که پیش از ایــن پلمب  سالن وزنــه ب
شده بود، رفع پلمب شد. به دنبال مذاکره سجاد 
انوشیروانی، سرپرست فدراسیون وزنه برداری با 
مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی، 
ــع در مجموعه  ــرداری واق ــه ب سالن مسابقات وزن
آزادی رفع پلمب شد. تالار ایرانیان، محل برگزاری 
مسابقات وزنه برداری که در پی اختلاف نظر حقوقی 
با پیمانکار بخش خصوصی پلمب شــده بــود، در 
آستانه برگزاری هفته نخست مسابقات لیگ برتر 
باشگاه های کشور، بازگشایی شد. مسابقات لیگ 
مردان طبق تقویم اعلام شده، روزهای ۲۳ و ۲۴ 

آبان ماه با شرکت هفت تیم برگزار می شود.

ویژه

غافلگیری فیفا برای جام جهانی قطر
فیفا سه داور بانوی تاریخ ساز در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را معرفی کرد.مسابقات 
جام جهانی ۲۰۲۲ یک شنبه آینده در قطر آغاز می شود و  در بازی افتتاحیه میزبان 
مسابقات به مصاف تیم ملی اکوادور می رود.تیم ملی کشورمان در مسابقات جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر در گروه دوم با تیم های ملی آمریکا، انگلیس و ولز رقابت می کند.فیفا برای 
اولین بار در تاریخ مسابقات جام جهانی از بانوان داور استفاده می کند. در همین حال، 
سه داور بانوی تاریخ ساز در جام جهانی معرفی شدند.طبق اعلام فیفا استیفانی فرابارت 
فرانسوی، یوشیما یاماشیتای ژاپنی و سلیمه موکانسانگای رواندایی، سه داور بانوی 

مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هستند.

اجرای مراسم افتتاحیه جام جهانی به BTS رسید
جونگ کوک یکی از اعضای گروه کُره ای BTS در مراسم افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ اجرا 
خواهد داشت.گروه BTS با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »مفتخریم که اعلام کنیم جونگ کوک 
در آواز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شرکت خواهد داشت و در مراسم افتتاحیه جام جهانی اجرا 
می کند.«جام جهانی ۲۰۲۲ با رقابت بین قطر و اکوادور در بیستم نوامبر )۲۹ آبان( آغاز 
خواهد شد و در هجدهم دسامبر )۲۷آذر( به پایان می رسد.گروه BTS در ماه دسامبر نسخه 
جدیدی از قطعه »Yet to Come« را منتشر کرد که در ویدئوی آن مردم سراسر جهان در حال 
تماشای فوتبال به تصویر کشیده شده اند تا این ویدئو پیش درآمدی بر حضور »جونگ کوک« 
در مراسم افتتاحیه جام جهانی باشد.اوایل سال جاری میلادی، »جونگ کوک« تک آهنگ 

»My You« را منتشر کرد.

اخراج بادیگارد جنجالی لواندوفسکی از تیم ملی لهستان
فدراسیون فوتبال لهستان در نهایت قبول کرد که دومنیک جی، بادیگارد معروف روبرت 
لواندوفسکی را اخراج کند.برای سال ها دومنیک جی، محافظ شخصی روبرت لواندوفسکی 
در تیم ملی لهستان بود و در زمان بازی های ملی قدم به قدم لوا را تحت محافظت داشت اما 
پس از حواشی جدید و اتهامات سنگینی که رسانه ها به دومنیک جی معروف به گروچا زدند، 
در نهایت فدراسیون فوتبال لهستان قرارداد خود با دومنیک را لغو کرد. دومنیک از سوی 
فدراسیون فوتبال لهستان برای محافظت از لواندوفسکی استخدام شده بود ولی او سرانجام 
به جام جهانی ۲۰۲۲ نخواهد رفت و باید بادیگارد جدیدی برای لوا استخدام شود.رسانه 
های لهستان گزارش داده اند که دومنیک جی یک نئونازی و عضو یک باند جنایتکار است و 
پرونده قضایی مفتوح در این باره نیز دارد. آن ها با فشارهایی که به فدراسیون وارد کردند، 

در نهایت موفق شدند دومنیک را از تیم ملی لهستان بیرون کنند.

اخبار خارجی

ساپینتو مربی باهوشی است و جام می خواهد 

رافائل سیلوا: برزیل می تواند قهرمان 
جام جهانی شود

رافائل سیلوا، مدافع برزیلی استقلال که از ستون های تیمش است، درباره 
قهرمانی آبی ها در سوپرجام، جام جهانی قطر،وضعیت تیم ملی کشورش و 

بازی های تیم ملی ایران گفت و گویی انجام داده که می خوانید.
*  ابتدا درباره سوپرجام و قهرمانی در این رقابت ها صحبت کن.

ما برای این فصل چند هدف داریم و یکی از آن ها فتح سوپرجام بود که انجام 
شد. کسب عنوان پراهمیت قهرمانی در سوپرجام بسیار سخت و مهم بود. بسیار 
خوشحالم از این که یک قهرمانی دیگر برای استقلال به دست آمد و من هم با 
استقلال این  قهرمانی را تجربه  کردم. حالا وقت آن است که خودمان را برای 
ادامه فصل آماده کنیم. فصلی که راحت نخواهد بود اما من کاملا ایمان دارم 

که می توانیم موفق باشیم و به اهداف مان برسیم.
* شرایط تیمت را در لیگ چطور می بینی؟

تمرکز ما بر این بود که قبل از جام جهانی لیگ را با پیروزی به پایان برسانیم. ما 
بازی های بسیاری تا پایان لیگ داریم اما ۳ امتیاز آن مسابقه برای مان بسیار 
مهم بود تا بتوانیم حداقل فاصله را در جدول حفظ کنیم و به اهداف مان برسیم.

 * ساپینتو چطور مربی  است و کار کردن با او چگونه است؟
سرمربی ما بسیار در کارش متمرکز است و قدرت رهبری بالایی دارد. او در 
کارش وقت می گذارد و این اجازه را به ما می دهد که در انجام وظایف مان 
خلاقیت داشته باشیم و راحت کارمان را انجام دهیم. آقای ساپینتو بسیار 
باهوش است اما انتظارات بالایی از ما دارد و کمک می کند همواره تمرکز 

خودمان را در تمرینات و مسابقات حفظ کنیم.
* شرایط خودت در استقلال چطور است و فکر می کنی استقلال برای 

دربی چطور باید خود را آماده کند؟
ما بازی به بازی بهتر می شویم و این کاملا مشخص است. هویت خودمان را در 
این فصل ساخته ایم و دنبال اهداف مان هستیم. عملکرد ما در هر بازی بهتر از 
قبل می شود و خیلی سخت تلاش می کنیم. بله، باور دارم که می توانیم در پایان 

فصل به اهداف نهایی مان دست پیدا کنیم و برای همین سخت کار می کنیم.
*جام جهانی در پیش است. تیم برزیل را چطور می بینی؟

جام جهانی، جایی است که همه بازیکنان فوتبال دوست دارند در آن حضور 
داشته باشند. الان هم تیم های بسیار خوب و قدرتمندی در جام جهانی حضور 
دارند. البته در جام جهانی این دوره، همه تیم های قدرتمند حضور ندارند مثل 
ایتالیا که به جام جهانی نرسید. من برزیلی هستم و البته اعتقاد دارم برزیل 

می تواند قهرمان جام جهانی شود.
*مدعیان قهرمانی جام جهانی کدام تیم ها هستند و شرایط تیم ملی 

فوتبال ایران را چگونه ارزیابی می کنی؟
تیم هایی مثل فرانسه، بلژیک، آلمان، برزیل و اسپانیا مدعی هستند. البته من 
امیدوار به قهرمانی تیم ملی کشورم هستم و برای تیم ملی ایران هم آرزوی 

موفقیت و کسب نتایج مطلوب دارم.

گفت وگو 

شوک بزرگ در دقیقه 9۰؟!

گــروه ورزش/ مراسم تجلیل از اعضای تیم 
در  قهرمانی  مناسبت  به  فرنگی  کشتی  ملی 
آذربایجان  جمهوری  در  کشتی  جهانی  جــام 
دیروز با حضور علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
کشتی، اسماعیل احمدی مدیر حوزه وزارتی 
وزارت ورزش و جوانان و مهدی میرجلیلی رئیس 
سازمان بسیج ورزشکاران برگزار شد. علیرضا 
دبیر در این مراسم به قهرمانی دور از انتظار ایران 
با وجود نــاداوری علیه فرنگی کاران کشورمان 
اشاره کرد تا بگوید: »کشتی فرنگی دیگر حق 
ندارد به عقب برگردد و باید محکم به جلو برود. 
پیش از مسابقات جام جهانی معتقد بودم دست 
کم روی کاغذ تیم ایران باید می باخت اما حسن 
رنگرز و کشتی گیران قابلیت خود را می دانستند. 
رنگرز گفته بود ترکیه را ٦بر ٤ شکست می دهیم 
و مقابل جمهوری آذربایحان هم به نتیجه ۵ بر 
۵ می رسیم ولی واقعیت این است که من اصلا 
فکرش را نمی کردم.« رئیس فدراسیون کشتی 
ــاره دلیل شــادی نکردن اعضای تیم ملی  درب
کشتی فرنگی روی سکوی قهرمانی هم گفت: 
»من در فضای مجازی حضور نــدارم، چون در 
دنیای واقعی زندگی می کنم. روزنامه نمی خوانم 
و فقط کار می کنم. معمولا چند روز بعد به من 
می گویند سر فلان موضوع به تو در فضای مجازی 
فحش می دهند. به من گفتند کشتی گیران روی 
سکو خوشحالی نکردند. باید بگویم برای یک 
کشتی گیر زشت است که وقتی دوم می شود 
بخندد. در صنف لات ها هم این حرکت زشت 
است. من سه نقره دنیا گرفتم و تا چند ماه بعد 
با ۱۰ مَن عسل هم نمی شد مرا خورد. در فینال 

و  باختند  وقتی  باختند،  من  کشتی گیر  پنج 
بخندند به آن ها نمی گویند بی غیرت؟ ما چقدر 
بدبخت شدیم که خبرنگار فــلان شبکه برای 
من پست می گذارد. من به او گفتم تو منافقی. 
باید بگویم ما سالم تر و پاک تر از بچه های فرنگی 
نداریم. آن ها جان و زندگی خود را برای تیم ملی 
گذاشتند.« دبیر درباره سفر تیم ملی کشتی آزاد 
به مسابقات جام جهانی هم گفت: »اعضای تیم 
کشتی آزاد قرار بود هفته گذشته برای دریافت 
روادید آمریکا به دبی سفر کنند. با توجه به این که 
لیگ شــروع شــده، نیمی از اعضای تیم اقــدام 
کردند و منتظر تعیین وقت هستیم تا بقیه تیم هم 
به دبی بروند. با توجه به زمان برگزاری مسابقات 
نیز،  تیم ملی نیمه آذر راهی آمریکا می شود.« او در 
واکنش به قطعی شدن استعفای حمید سوریان 
از سمت نایب رئیسی فدراسیون افزود: »موضع 

من از ابتدا مشخص بود. درباره این مسئله باید از 
خود او بپرسید.«

رنگرز: سال فنی سختی پیش رو داریم       
حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با 
تمجید از اقدام دبیر برای تقدیر از فرنگی کاران 
ــام جهانی گفت: »اقـــدام فــوری و  قهرمان ج
بلافاصله فدراسیون کشتی در برگزاری مراسم 
تجلیل از قهرمانان بسیار ارزشمند و قابل تقدیر 
و پسندیده است و جوایزی مرتبط با این رقابت ها 
اهدا شد.« او با تشریح برنامه های آینده تیم ملی 
کشتی فرنگی افزود: »اولویت اول تیم ملی در 
سال آینده رقابت های جهانی و کسب سهمیه 
حداکثری المپیک است، بعد از آن بازی های 
آسیایی و درنهایت جام جهانی خواهد بود که آذر 

ماه به میزبانی تهران برگزار می شود.«

واکنش رئیس فدراسیون کشتی به شادی نکردن فرنگی کاران روی سکو

دبیر: روزنامه نمی خوانم و واقعی زندگی می کنم نه مجازی!

ناراحتی گل محمدی از احتمال لغو اردوی امارات
اردوی پرسپولیس که در امارات برنامه ریزی شده بود، با مخالفت شورای برون مرزی، در آستانه 
لغو قرار گرفته است.با توجه به تعطیلی طولانی مدت لیگ، یحیی گل محمدی قصد داشت 
برنامه آماده سازی تیمش برای ادامه مسابقات را با برگزاری یک اردوی خارجی در امارات 
دنبال کند.این در حالی است که اردوی پرسپولیس در ابتدای فصل نیز آن طور که کادرفنی 
انتظار داشت، پیش نرفت. یحیی گل محمدی قصد داشت این بار با توجه به تعطیلی 
طولانی مدت و در ادامه اولین بازی لیگ که جدال با استقلال خواهد بود، برنامه ویژه ای 
برای شاگردانش در نظر بگیرد.سرخ پوشان در نهایت از بین دو گزینه ترکیه و امارات با 
توجه به شرایط آب وهوایی، اردوی امارات را انتخاب کردند و قرار بود در اواسط آذرماه 
راهی این کشور شوند. با این حال اکنون گفته می شود طبق استعلامی که مدیران تیم 
گرفته اند، شورای برون مرزی با این موضوع مخالفت کرده و این تیم باید برنامه خود را با 
تغییراتی همراه کند که این مسئله باعث ناراحتی و نگرانی یحیی گل محمدی شده است.

لغو کنفرانس کی روش و تاخیر در اعلام فهرست نهایی تیم ملی

طارمی با یک پاس گل، به جام جهانی رسید
آخرین بازی پورتو و طارمی پیش از آغاز جام جهانی، در ورزشگاه بسا برگزار شد که تیم سرجیو 
کونسیسائو توانست با کسب یک پیروزی شیرین و پر گل برابر بوآویشتا، به تعطیلات برود.در این 

مسابقه، مهدی طارمی توانست با یک ضربه سر دیدنی، برای تیمش گل سازی کند. در دقیقه 6۴ 
و در لحظاتی که بازی یک بر صفر بود، روی یک ارسال درون محوطه جریمه، طارمی با ضربه سر 

توپ را به استفن اوستاکیو سپرد و این بازیکن نیز با یک ضربه بغل پای دیدنی، اختلاف را 
به عدد ۲ رساند.البته طارمی دقایقی بعد تعویض شد و پورتو پس از آن به گل های سوم 
و چهارم رسید. در نهایت، مهاجم ایرانی بدون گلزنی، خود را به اردوی تیم ملی خواهد 
رساند تا پس از حضور در بازی تدارکاتی برابر تونس، برای مسابقه حساس با انگلیس 

آماده شود.طارمی در شرایطی نتوانست دروازه بوآویشتا را باز کند که این ستاره 
بوشهری در شش دیدار پیش از مسابقه اخیر، شش مرتبه موفق به گلزنی شده 

بود و همین مسئله باعث افزایش انتظارات از این بازیکن شده بود.

گروه ورزش/در حالی که طبق اعلام 
قبلی فدراسیون فوتبال قرار بود روز 
گذشته و در نشست خبری با اهالی 
رسانه، کارلوس کی روش فهرست 
نهایی تیم  ملی را برای حضور در جام 
جهانی قطر اعلام کند، سرمربی تیم 
ملی از حضور در نشست سر باز زد که 
نشست خبری لغو و اعــلام فهرست 
نهایی به امروز موکول شد. همین لغو 
ناگهانی نشست خبری مرد پرتغالی 
ــولان شایعات شــد، ایــن در  باعث ج
حالی است که برخی بابت تاخیر در 
ارسال فهرست به فیفا که امروز آخرین 
مهلت آن است و احتمال حذف تیم 
ملی ابراز نگرانی کردند. اولین گمانه 
دربــاره لغو نشست خبری کی روش 
و تاخیر در اعــلام فهرست ۲6 نفره 
تیم ملی، به نتیجه نرسیدن کی روش 
برای حذف دو ملی پوش بود. پس از 
بازی با نیکاراگوئه گمانه زنی درباره 
فهرست نهایی تیم ملی آغاز شد و با 
توجه به استفاده نکردن کی روش از 
چند بازیکن در این دیدار، برخی رسانه  
ها از حذف محمدرضا اخباری، میلاد 
سرلک و سامان فلاح از فهرست تیم 
ملی خبر دادند. در ادامه هم شنیده 

شد که کی روش، جلالی بازیکن جوان 
استقلال را به امید نورافکن بازیکن 
سپاهان در جناح چپ خط دفاعی 
ترجیح داده و او هم حذف شده است. 
به جز این موارد، شنیده می شود وحید 
امیری در تمرین مصدوم شده و کی 
روش بابت حضور او در فهرست نهایی 
مردد است. اما مصدومیت امیری حاد 
نبوده و با توجه به آسیب دیدگی جدی 
امید ابراهیمی و از دست رفتن جام 
جهانی برای این بازیکن بعید بود که 
یک بازیکن دیگر به دلیل مصدومیت 
برخی  شـــود.  گذاشته  کنار  جزئی 
منابع غیررسمی هم از احتمال فشار 
به کادرفنی برای حذف چند ملی پوش 
به دلایل مختلف خبر داده بودند. در 
این بین خبرگزاری مهر دیروز مدعی 
شد که بلیت بازیکنان لژیونر از جمله 
سردار آزمون تهیه شده و این بازیکن 
و دیگر لژیونرها دوشنبه به قطر می 
روند. با این همه خبرنگاران و فوتبال 
دوستان از راه های مختلف سعی در 
کشف حقیقت و چرایی لغو نشست 
خبری و تاخیر در اعلام فهرست نهایی 
داشتند. خبرنگار خراسان هم با یکی 
از افـــراد نزدیک به تیم ملی تماس 

گرفت و علت را جویا شد. به گفته این 
مسئول تیم ملی، طبق برنامه همه 
چیز بــرای اعــلام فهرست نهایی در 
نشست خبری )یک شنبه( آماده بود 
اما کی روش به یک باره خواستار لغو 
نشست شد و اعلام کرد که فهرست 
به تغییرات نیاز دارد و  تصمیم نهایی 
را فردا)دوشنبه ( می گیرد و فهرست 
ــلام می کند. حــالا همه  نهایی را اع
منتظر اعلام فهرست تیم ملی هستند. 
فهرستی که گفته می شود کی روش، 

فوتبال دوستان را با آن غافلگیر می 
کند و شاید هم به همین دلیل فهرست 
را تا آخرین روز مهلت فیفا نگه داشته 
است. طبق برنامه ریزی قبلی کاروان 
ــروز با  ــران ساعت ۱6 ام تیم ملی ای
پــرواز چارتر به دوحه سفر می کند و  
لژیونرهای اروپایی هم از باشگاه های 
خود مستقیم به قطر خواهند رفت. 
با این حساب اعــلام فهرست نهایی 
تیم ملی با پرواز ملی پوشان همزمان 

خواهد بود.

 کی روش و ملی پوشان 
در خیریه بهشت امام رضا)ع(

پس از لغو نشست خبری تیم ملی، روز گذشته سرمربی و بازیکنان 
تیم ملی به صورت سرزده در خیریه بهشت امام رضا)ع( حضور 
یافتند.کی روش و بازیکنان تیم ملی که در حال آماده سازی برای 
حضور در رقابت های جام جهانی هستند، به صورت سرزده در 

امــام  بهشت  خیریه 
رضا )ع( حضور یافتند 
و با کودکان، نوجوانان 
و جوانان حاضر در این 
خیریه دیدار صمیمی 

برگزار کردند.


